障がい第７５７号

令和５年（２０２３年）８月７日

 各関係課長 様

                  熊本県健康福祉部子ども・障がい福祉局

                            障がい者支援課長

ＬＩＮＥ相談「こころの悩み相談＠熊本県」の相談期間の再延長に

ついて（通知）

 このことについて、令和５年（２０２３年）４月３日付け事務連絡でＳＮＳ（ＬＩ

ＮＥ）を活用した相談窓口の期間を令和５年（２０２３年）９月３０日（土）まで延

長する通知を行いましたが、更に令和６年（２０２４年）３月３１日（日）まで相談

期間を延長することとしましたのでお知らせします。

記

１ 概 要

  ・開設期間

  【変更前】

令和５年（２０２３年）４月１日（土）から令和５年（２０２３年）９月３０

日（土）までの月・水・金曜日 午後６時から午後１０時

【変更後】

令和５年（２０２３年）４月１日（土）から令和６年（２０２４年）３月３１

日（日）までの月・水・金曜日 午後６時から午後１０時

・対象者

   熊本県内に在住、通勤、通学している方

 ２ 相談方法

   次の二つの方法により、友達登録が可能です。友達登録すると、そのままＬＩ

ＮＥ上で相談できます。

① 下記ＱＲコードから

スマートフォン、タブレット等で次のＱＲコードを読み取って友達追加。

② ＬＩＮＥアプリの「ＩＤ検索」から

ＬＩＮＥアプリの「友だち追加」の「検索」で、ＩＤ【＠079iwxlt】を検

索して追加。

友だち追加をすると下記メニューが表示されますので「ＬＩＮＥで相談する」

をタップし、相談を開始してください。

【担当】

熊本県健康福祉部 子ども障がい福祉局

障がい者支援課 精神保健福祉班 上妻

  電話：096-333-2234

  Mail：kouzuma-s@pref.kumamoto.lg.jp

mailto:kouzuma-s@pref.kumamoto.lg.jp